АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2016                                                                                                                            № 11
п. Октябрьский
Об утверждении плана мероприятий
по повышению эффективности бюджетных
расходов муниципального образования

«Октябрьское сельское поселение» на 2016 год
       В соответствии с распоряжением Губернатора Томской области от 15.02.2016 № 43-р «О мерах по обеспечению сбалансированности областного бюджета в 2016 году», Постановлением Администрации Александровского района от 01.04.2016 года № 342 «Об утверждении плана мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов и совершенствованию долговой политики муниципального образования «Александровский район» в 2016 году.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» на 2016 год (далее – План мероприятий) согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
            2.Предоставлять ежеквартально, начиная со второго квартала, в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет по плану мероприятий в Финансовый отдел Администрации Александровского района.
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Октябрьского сельского поселения
	С.П. Смирнов

	Захарова Н.Н.

  2-13-42

Приложение 1
к постановлению

Октябрьского сельского поселения
от 27.04.2016 № 11
План
мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов Октябрьского сельского поселения на 2016 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Результат
	Ответственный исполнитель

	1.
	Повышение качества управления муниципальными финансами

	1.1
	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ Октябрьского сельского поселения
	до 15 мая 2016 года
	Мониторинг муниципальных программ Октябрьского сельского поселения
	Захарова Н.Н.

	1.2
	Разработка механизма использования результатов оценки эффективности реализации муниципальных программ Октябрьского сельского поселения при планировании расходов бюджета поселения
	до 15 июня 2016 года
	Распоряжение Администрации Октябрьского сельского поселения
	Захарова Н.Н.

	1.3
	Формирование обоснований бюджетных ассигнований на основе планов закупок
	до 15 июня 2016 года
	Формы обоснований бюджетных ассигнований, предоставляемые в Финансовый отдел Администрации Александровского района
	Главные распорядители средств бюджета

	1.4
	Формирование предложений по повышению эффективности использования муниципального имущества
	до 1 августа 2016 года
	Информация Главе поселения
	Терентьева Г.В.

	1.5
	Проведение мониторинга закупок товаров, работ, услуг проводимых заказчиками в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44 – ФЗ О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в части, касающейся экономии бюджетных средств при осуществлении закупок
	Ежеквартально
	Информация предоставляется в экономический отдел Администрации Александровского района
	Терентьева Г.В.

	2
	Обеспечение прозрачности (открытости) бюджета поселения

	2.1
	Разработка порядка подготовки и публикации информации о бюджете и отчете о его исполнении в доступной для граждан форме («Бюджет для граждан»)
	 до 1 июня 2016 года
	Распоряжение Администрации Октябрьского сельского поселения
	Захарова Н.Н.

	2.2
	Формирование и размещение в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» «Бюджета для граждан» на основе отчета об исполнении бюджета поселения за 2015 год
	до 1 июля 2016 года
	Информация размещается на официальном сайте Администрации Октябрьского сельского поселения
	Захарова Н.Н.

	2.3
	Формирование и размещение в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» «Бюджет для граждан» на основе проекта решения Совета депутатов Октябрьского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» на 2017 год»
	до 1 декабря 2016 года
	Информация размещается на официальном сайте Администрации Октябрьского сельского поселения
	Захарова Н.Н.